
                                      Comune di 

                  PESCOPENNATARO (IS) 

                                                                                                                          Certificato N° GA-2014/0105 

                               

 Via Rio Verde n. 16 – 86080 Pescopennataro (IS) – Tel 0865 941131 Fax 0865 941365                                                                      

e-mail: comunedipescopennataro@gmail.com – www.comune.pescopennataro.is.it   

OGGETTO: Legge 30 dicembre 2018, n.145 – art.1 comma 107 - Decreto del  Capo del 

Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’interno del 10 gennaio 2019” 

Assegnazione ai comuni fino a 20.000 abitanti, delle regioni a statuto ordinario, a statuto speciale e 

delle province autonome, di contributi destinati alla realizzazione di investimenti per la messa in 

sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per l’anno 2019 e per un 

importo complessivo pari a 394.490.000 euro.  

Importo assegnato al Comune di Pescopennataro :  € 40.000,00 ;  

Intervento: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DA ESEGUIRE AL 

FABBRICATO ADIBITO A MUNICIPIO. NUOVO MANTO DI COPERTURA E SOSTITUZIONE INFISSI. 

CODICE CUP: I67J19000000001 

IL SINDACO 
Vista la Legge 30 dicembre 2018, n.145 – art.1 comma 107; 

Visto il Decreto del  Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero 

dell’interno del 10 gennaio 2019” Assegnazione ai comuni fino a 20.000 abitanti, delle regioni a 

statuto ordinario, a statuto speciale e delle province autonome, di contributi destinati alla 

realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e 

patrimonio comunale, per l’anno 2019 e per un importo complessivo pari a 394.490.000 euro; 

Considerato che con il predetto decreto è stato assegnato al Comune di Pescopennataro un 

contributo di € 40.000,00; 

Vista la delibera di Giunta Comunale N.02 del 01/02/2019 con la quale è stato è individuato il 

seguente intervento da realizzare con i fondi di cui al punto precedente: “LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DA ESEGUIRE AL FABBRICATO ADIBITO A MUNICIPIO. NUOVO 

MANTO DI COPERTURA E SOSTITUZIONE INFISSI” 

Vista la delibera di Giunta Comunale  N.08 del 18/02/2019 con la quale è stato approvato il 

progetto esecutivo del complessivo importo di € 40.000,00 relativo alla “LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DA ESEGUIRE AL FABBRICATO ADIBITO A MUNICIPIO. NUOVO 

MANTO DI COPERTURA E SOSTITUZIONE INFISSI ” 

Richiamato,  il comma 114 dell'articolo 1 della legge n. 145 del 2018, il quale dispone che: 

  ''I comuni rendono nota la fonte di finanziamento, l'importo assegnato e la finalizzazione del 

contributo assegnato nel proprio sito internet, nella sezione «Amministrazione trasparente» di cui 

al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione Opere pubbliche; 

RENDE NOTO 
Che i fondi per la realizzazione dell’intervento di LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 

MESSA IN SICUREZZA DA ESEGUIRE AL FABBRICATO ADIBITO A MUNICIPIO. NUOVO MANTO DI COPERTURA 

E SOSTITUZIONE INFISSI sono stati messi a disposizione  dalla Legge 30 dicembre 2018, n.145  e dal 

decreto legge 10 gennaio 2019; 

Che l’importo assegnato a questo comune è di € 40.000,00; 

 

Che  sarà data comunicazione dell’assegnazione del predetto contributo,   al consiglio comunale 

nella prima seduta utile. 

DISPONE 
La pubblicazione del presente avviso sul internet del Comune di Pescopennataro e nella sezione 

«Amministrazione trasparente» di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione 

“Opere pubbliche”. 
Pescopennataro 18/02/2019 

IL SINDACO 

F.to Avv. Pompilio Sciulli 

 


